
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2017-12-13 iki 2018-12-27 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2017-09-15, i. k. 2017-14674 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL PASKOLŲ PORTFELIO GARANTIJŲ TEIKIMO DĖL PASKOLŲ 

APYVARTINĖMS LĖŠOMS PAPILDYTI IR (AR) BIOLOGINIAM TURTUI 

ĮSIGYTI ĮGYVENDINIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2017 m. rugsėjo 14 d. Nr. 3D-579 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos žemės ūkio, maisto ūkio ir kaimo plėtros 

įstatymo 8 straipsnio 4 dalies ir Įgyvendinant Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų 

programos finansines priemones grąžintų ir grąžintinų lėšų panaudojimo tvarkos aprašo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. rugpjūčio 31 d. nutarimu Nr. 886 „Dėl 

Įgyvendinant Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų programos finansines priemones 

grąžintų ir grąžintinų lėšų panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 5 punkto nuostatomis,  

t v i r t i n u  Paskolų portfelio garantijų teikimo dėl paskolų apyvartinėms lėšoms 

papildyti ir (ar) biologiniam turtui įsigyti įgyvendinimo taisykles (pridedama).  

 

 

 

Žemės ūkio ministras          Bronius Markauskas 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro  

2017 m. rugsėjo 14 d. įsakymu  

Nr. 3D-579 

 

 

PASKOLŲ PORTFELIO GARANTIJŲ TEIKIMO DĖL PASKOLŲ 

APYVARTINĖMS LĖŠOMS PAPILDYTI IR (AR) BIOLOGINIAM TURTUI 

ĮSIGYTI ĮGYVENDINIMO TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Paskolų portfelio garantijų teikimo dėl paskolų apyvartinėms lėšoms papildyti ir 

(ar) biologiniam turtui įsigyti įgyvendinimo taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato 

nereikšmingos (de minimis) pagalbos, teikiant paskolų portfelio garantijas kredito įstaigoms 

dėl ūkio subjektams teikiamų paskolų apyvartinėms lėšoms papildyti ir (ar) biologiniam turtui 

įsigyti (toliau – pagalba), teikimo iš įgyvendinant Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų 

programos finansines priemones grąžintų ir grąžintinų lėšų (toliau – grąžintos ir grąžintinos 

lėšos) ūkio subjektams tvarką. Pagal šias Taisykles įgyvendinama finansinė priemonė, pagal 

kurią teikiamos paskolų portfelio garantijos (toliau – Paskolų portfelio garantijų priemonė).  

2. Taisyklės parengtos vadovaujantis 2013 m. gruodžio 18 d. Komisijos reglamentu 

(ES) Nr. 1408/2013 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo 

de minimis pagalbai žemės ūkio sektoriuje (OL 2013 L 352, p. 9), 2013 m. gruodžio 18 d. 

Komisijos reglamentu (ES) Nr. 1407/2013 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 

108 straipsnių taikymo de minimis pagalbai (OL 2013 L 352, p. 1), Įgyvendinant Lietuvos 

kaimo plėtros 2007–2013 metų programos finansines priemones grąžintų ir grąžintinų lėšų 

panaudojimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. rugpjūčio 

31 d. nutarimu Nr. 886 „Dėl Įgyvendinant Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų 

programos finansines priemones grąžintų ir grąžintinų lėšų panaudojimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ (toliau – Grąžintų ir grąžintinų lėšų panaudojimo tvarkos aprašas), Suteiktos 

valstybės pagalbos ir nereikšmingos (de minimis) pagalbos registro nuostatais, patvirtintais 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. sausio 19 d. nutarimu Nr. 35 „Dėl Suteiktos 

valstybės pagalbos ir nereikšmingos (de minimis) pagalbos registro nuostatų patvirtinimo“ 

(toliau – Nuostatai), Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos (de minimis) pagalbos 

duomenų tvarkymo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybos 

2015 m. lapkričio 13 d. nutarimu Nr. 1S-120/2015 „Dėl Suteiktos valstybės pagalbos ir 

nereikšmingos (de minimis) pagalbos duomenų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – 



2 

 

 

Suteiktos pagalbos duomenų tvarkymo taisyklės) ir atsižvelgiant į Finansinių priemonių, 

finansuojamų iš grąžintų ir grąžintinų lėšų, įgyvendinimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2017 m. rugsėjo 14 d. įsakymu Nr. 3D-577 “Dėl Finansinių 

priemonių, finansuojamų iš grąžintų ir grąžintinų lėšų, įgyvendinimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo” (toliau – Finansinių priemonių įgyvendinimo tvarkos aprašas). 

3. Taisyklėse vartojamos sąvokos: 

3.1. Paskolų portfelis – paskolų portfelio garantijų priemonės valdytojo sudaroma 

šios priemonės tinkamumo sąlygas atitinkančių naujų paskolų suma. 

3.2. Pirminė gamyba – kaip apibrėžta Lietuvos Respublikos žemės ūkio, maisto 

ūkio ir kaimo plėtros įstatyme.  

3.3. Paskolų portfelio garantija – UAB Žemės ūkio paskolų garantijų fondo (toliau 

– Bendrovė) įsipareigojimas paskolų portfelio garantijų priemonės valdytojui visiškai ar iš 

dalies atsakyti už Bendrovės garantuojamų prievolių, įtrauktų į garantuojamą paskolų portfelį, 

vykdymą. 

3.4. Paskolų portfelio garantijų priemonės valdytojas (toliau – Priemonės 

valdytojas) – juridinis asmuo (kredito įstaiga) ar jo padalinys, kuriuos Paskolų portfelio 

garantijų priemonei įgyvendinti atrenka Bendrovė ir kurie prisiima įsipareigojimą sudaryti 

šios priemonės sąlygas atitinkančių paskolų portfelį, pervesti garantines įmokas ir teikti 

ataskaitas Bendrovei su ja sudarytoje sutartyje nustatyta tvarka. 

4. Kitos Taisyklėse vartojamos sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos investicijų 

įstatyme, Lietuvos Respublikos žemės ūkio, maisto ūkio ir kaimo plėtros įstatyme, Lietuvos 

Respublikos kooperatinių bendrovių (kooperatyvų) įstatyme, Grąžintų ir grąžintinų lėšų 

panaudojimo tvarkos apraše ir kituose finansinių priemonių įgyvendinimą 

reglamentuojančiuose teisės aktuose.  

5. Paskolų portfelio garantijų teikimo tikslas – sudaryti palankesnes sąlygas ūkio 

subjektams, užsiimantiems pirmine gamyba, ir kooperatinėms bendrovėms (kooperatyvams), 

teisės aktų nustatyta tvarka pripažintoms žemės ūkio kooperatinėmis bendrovėmis 

(kooperatyvais) (toliau – pripažintos žemės ūkio kooperatinės bendrovės (kooperatyvai)) 

pasiskolinti lėšų apyvartinėms lėšoms papildyti ir (ar) biologiniam turtui įsigyti.  

6. Pagal šias Taisykles paskolų portfelio garantijos teikiamos reglamento (ES) Nr. 

1408/2013 ir reglamento (ES) Nr. 1407/2013 taikymo laikotarpiu, t. y. iki 2020 m. gruodžio 

31 d., su galimybe pratęsti laikotarpį, jei būtų pratęstas šiame punkte nurodytų reglamentų 

galiojimas, bet ne ilgiau kaip iki 2023 m. gruodžio 31 d. Į paskolų portfelį įtrauktos paskolos 

turi būti išmokėtos paskolų gavėjams ne vėliau kaip iki paskolų portfelio garantijų teikimo 

laikotarpio pabaigos.  



3 

 

 

7. Lėšos Paskolų portfelio garantijų priemonei įgyvendinti tvirtinamos žemės ūkio 

ministro įsakymu.  

 

II SKYRIUS 

PASKOLŲ, ĮTRAUKIAMŲ Į PASKOLŲ PORTFELĮ, GAVĖJŲ TINKAMUMO 

SĄLYGOS 

 

8. Pagal šias Taisykles paskolų portfelio garantijos teikiamos dėl paskolų, įskaitant 

kredito linijas (toliau – paskolos), teikiamų:  

8.1. ūkio subjektams (išskyrus nurodytuosius 8.2 papunktyje), užsiimantiems pirmine 

gamyba, kurių žemės ūkio valdos ekonominis dydis, išreikštas produkcijos standartine verte 

(toliau – VED) – iki 100 000 Eur;  

8.2. gyvulininkystės, pieno, uogų, vaisių ir (ar) daržovių sektoriuje veikiančioms 

pripažintoms žemės ūkio kooperatinėms bendrovėms (kooperatyvams): 

8.2.1. kurios užsiima pirmine gamyba; 

8.2.2. kurios užsiima kita nei pirminė gamyba veikla. 

9. Pagal šias Taisykles paskolos Taisyklių 8 punkte nurodytiems subjektams (toliau – 

paskolų gavėjai) gali būti teikiamos, jeigu: 

9.1. paskolos gavėjas yra savo vardu, kaip valdos valdytojas, įregistravęs žemės ūkio 

valdą Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo registre Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2002 m. rugpjūčio 27 d. nutarimo Nr. 1351 „Dėl Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ir kaimo verslo registro įsteigimo ir jo nuostatų patvirtinimo“ nustatyta tvarka 

(reikalavimas netaikomas šių Taisyklių 8.2.2 papunktyje nurodytiems subjektams); 

9.2. paskolos gavėjui anksčiau nebuvo suteikta paskola vadovaujantis šiomis 

Taisyklėmis arba paskolos gavėjas pagal šias Taisykles anksčiau jam suteiktas paskolas yra 

grąžinęs;  

9.3. paskolos gavėjas nėra sunkumų patirianti įmonė, kaip apibrėžta 2014 m. liepos 

31 d. Europos Komisijos Gairėse dėl valstybės pagalbos sunkumų patiriančioms ne finansų 

įmonėms sanuoti ir restruktūrizuoti (OL 2014 C 249, p. 1);  

9.4. paskolos gavėjas (fizinis asmuo) ir jo sutuoktinis nedalyvauja ir nėra dalyvavęs 

įgyvendinant Kaimo plėtros 2004–2006 metų plano priemonę „Ankstyvo pasitraukimo iš 

prekinės žemės ūkio gamybos rėmimas“ ir Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų 

programos priemonę „Ankstyvas pasitraukimas iš prekinės žemės ūkio gamybos“; 

9.5. paskolos gavėjas nėra gavęs neteisėtos pagalbos, kuri Europos Komisijos 

sprendimu (dėl individualios pagalbos arba pagalbos schemos) buvo pripažinta nesuderinama 



4 

 

 

su bendrąja rinka, arba yra grąžinęs visą jos sumą, įskaitant palūkanas, teisės aktuose 

nustatyta tvarka. 

9.6. paskolos gavėjo, jei jis yra didelė įmonė (kaip apibrėžta 2014 m. birželio 17 d. 

Komisijos reglamente (ES) Nr. 651/2014, kuriuo tam tikrų kategorijų pagalba skelbiama 

suderinama su vidaus rinka taikant Sutarties 107 ir 108 straipsnius (OL 2014 L 187, p. 1), su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2017 m. birželio 14 d. Komisijos reglamentu (ES) 

2017/1084 (OL 2017 L 156, p. 1), padėtis prilygsta bent jau B kredito reitingui.  

Papildyta papunkčiu: 

Nr. 3D-785, 2017-12-08, paskelbta TAR 2017-12-12, i. k. 2017-19906 

 

10. Vertinant paskolos gavėjo atitikimą Taisyklių 8.1 papunktyje nurodytam 

apibrėžimui, paskolos gavėjo VED skaičiuojamas pagal Produkcijos standartine verte 

išreikšto žemės ūkio valdos ekonominio dydžio apskaičiavimo tvarkos aprašą, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. birželio 23 d. įsakymu Nr. 3D-382 „Dėl 

Produkcijos standartine verte išreikšto žemės ūkio valdos ekonominio dydžio apskaičiavimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

11. VED yra nustatomas atsižvelgiant į paskolos gavėjo tinkamumo vertinimo datą 

bei vadovaujantis šiomis nuostatomis:  

11.1. kai paskolos gavėjo vertinimas atliekamas einamųjų metų pirmajame 

pusmetyje, t. y. laikotarpiu nuo einamųjų metų sausio 1 d. iki einamųjų metų birželio 30 d., 

pagal VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centro (toliau – ŽŪIKVC) už praėjusių 

metų laikotarpį, prasidedantį sausio 1 d. ir pasibaigiantį gruodžio 31 d., apskaičiuotą VED 

einamųjų metų sausio 1 d., kuris ŽŪIKVC duomenų bazėje skelbiamas einamųjų metų sausio 

30 d.; 

11.2. kai paskolos gavėjo vertinimas atliekamas einamųjų metų antrajame pusmetyje, 

t. y. laikotarpiu nuo einamųjų metų liepos 1 d. iki einamųjų metų gruodžio 31 d., pagal 

ŽŪIKVC už laikotarpį, prasidedantį praėjusių metų liepos 1 d. ir pasibaigiantį einamųjų metų 

birželio 30 d., apskaičiuotą VED einamųjų metų liepos 1 d., kuris ŽŪIKVC duomenų bazėje 

skelbiamas einamųjų metų rugpjūčio 31 d. 

 

III SKYRIUS 

PASKOLŲ, ĮTRAUKIAMŲ Į PASKOLŲ PORTFELĮ, TINKAMUMO SĄLYGOS 

 

12. Pagal šias Taisykles paskolų portfelio garantijos teikiamos dėl paskolų 

trumpalaikiam ir (ar) biologiniam turtui, nurodytam šių Taisyklių 1 priede (toliau – tinkamas 

įsigyti turtas), įsigyti. 

13. Į paskolų portfelį įtraukiamos paskolos dydis negali viršyti: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=badafa30dc1011e7910a89ac20768b0f


5 

 

 

13.1. 50 000 Eur (penkiasdešimt tūkstančių eurų), kai paskola teikiama Taisyklių 8.1 

papunktyje nurodytam ūkio subjektui; 

13.2. 300 000 Eur (trijų šimtų tūkstančių eurų), kai paskola teikiama Taisyklių 8.2 

papunktyje nurodytam ūkio subjektui.  

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 3D-785, 2017-12-08, paskelbta TAR 2017-12-12, i. k. 2017-19906 

 

14. Paskolos, įrauktos į paskolų portfelį, suma per paskolos galiojimo laikotarpį 

negali būti didinama.  

15. Paskolų gavėjams paskolos teikiamos ne ilgesniam nei 36 mėn. laikotarpiui. 

Paskolos sutarties terminas gali būti pratęsiamas, tačiau bet kuriuo atveju paskolos sutarties 

terminas negali būti ilgesnis nei 36 mėnesiai, terminą skaičiuojant nuo pradinės paskolos 

sutarties sudarymo dienos.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-785, 2017-12-08, paskelbta TAR 2017-12-12, i. k. 2017-19906 

 

16. Tuo atveju, kai sudaroma kredito linijos sutartis, kuria keičiama jau sudaryta 

kredito linijos sutartis, pratęsiant kredito linijos terminą, kai paskolos gavėjas neprivalo 

grąžinti pagal esamą kredito linijos sutartį grąžintinos sumos, laikoma, kad tokios sutarties 

sudarymas yra esamos kredito linijos sutarties termino pratęsimas, o ne naujos kredito linijos 

sutarties su paskolos gavėju sudarymas. Kredito linijos sutarties terminas gali būti 

pratęsiamas, tačiau bet kuriuo atveju terminas negali būti ilgesnis nei 36 mėnesiai, terminą 

skaičiuojant nuo pradinės kredito linijos sutarties sudarymo dienos.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-785, 2017-12-08, paskelbta TAR 2017-12-12, i. k. 2017-19906 

 

17. Priemonės valdytojas lėšas paskolų gavėjams skolina taikydamas ne didesnes 

kaip 5 proc. metines palūkanas. Konkrečios į paskolų portfelį įtraukiamų paskolų teikimo 

paskolų gavėjams sąlygos nustatomos Bendrovės su Priemonės valdytoju sudarytoje sutartyje 

dėl Paskolų portfelio garantijų priemonės įgyvendinimo.  

18. Priemonės valdytojo su paskolos gavėju sudaromoje sutartyje dėl paskolos 

suteikimo turi būti nurodyta, kad paskolos paskirtis – įsigyti trumpalaikį ir (ar) biologinį turtą, 

nurodytą šių Taisyklių 1 priede.  

19. Į paskolų portfelį įtraukiama paskola negali būti skirta paimtai paskolai grąžinti 

ar paskolai, skirtai ūkio subjekto sumokėtoms lėšoms tiekėjams ir (ar) rangovams už perkamą 

turtą padengti.  

20. Paskolos teikiamos iš nuosavų Priemonės valdytojo resursų. Paskolos paskolų 

gavėjams teikiamos eurais. Pasikeitus nacionalinei valiutai – nauja nacionaline valiuta ir (ar) 

eurais.  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=badafa30dc1011e7910a89ac20768b0f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=badafa30dc1011e7910a89ac20768b0f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=badafa30dc1011e7910a89ac20768b0f


6 

 

 

21. Pagal šias Taisykles tinkamais laikomi tik per Priemonės valdytoją vykdyti 

atsiskaitymai su tiekėjais, iš kurių paskolų gavėjai paskolos lėšomis perka tinkamą įsigyti 

turtą. Priemonės valdytojo atsiskaitymai su tiekėjais vykdomi pagal paskolų gavėjų Priemonės 

valdytojui pateiktus paskolos paskirties pagrindinimo dokumentus. 

 

IV SKYRIUS 

PASKOLŲ PORTFELIO GARANTIJŲ TEIKIMO SĄLYGOS 

 

22. Bendrovė Priemonės valdytojus Paskolų portfelio garantijų priemonei 

įgyvendinti atrenka ir su jais pasirašo sutartis dėl Paskolų portfelio garantijų priemonės 

įgyvendinimo Finansinių priemonių įgyvendinimo tvarkos apraše nustatyta tvarka.  

23. Priemonės valdytojui yra suteikiama 80 proc. garantija dėl kiekvienos šiose 

Taisyklėse nustatytas sąlygas atitinkančios ir į paskolų portfelį įtraukiamos paskolos. 

24. Bendra Priemonės valdytojui išmokamų išmokų dėl ūkio subjekto negrąžintos į 

paskolų portfelį įtrauktos paskolos ar jos dalies (toliau – išmokos) suma negali viršyti išmokų 

sumos, kuri ribojama 20 proc. garantijos viršutine ribos norma, t. y. Priemonės valdytojui 

išmokama išmokų suma negali būti didesnė nei į paskolų portfelį įtrauktų ir išmokėtų paskolų 

suma, padauginta iš garantijos dydžio (80 proc.) ir iš garantijos viršutinės ribos normos (20 

proc.). 

25. Už kiekvieną į paskolų portfelį Priemonės valdytojo įtraukiamą paskolą 

Bendrovei mokama vienkartinė garantinė įmoka, kurios dydis 0,5 proc. garantuojamos sumos. 

Priemonės valdytojas garantines įmokas kas ketvirtį perveda Bendrovei už per praėjusį 

ketvirtį į paskolų portfelį įtrauktas paskolas. Garantinė įmoka nėra grąžinama ar 

perskaičiuojama.  

26. Priemonės valdytojui pateikus Bendrovei prašymą dėl išmokos išmokėjimo, 

kurio forma nustatoma sutartyje dėl Paskolų portfelio garantijų priemonės įgyvendinimo, 

Bendrovė išmoka išmoką per 60 kalendorinių dienų nuo prašymo gavimo Bendrovėje dienos. 

27. Priemonės valdytojui išieškojus iš ūkio subjekto, negrąžinusio paskolos ar jos 

dalies, skolą, išieškotos lėšos, atėmus iš jų skolos išieškojimo vykdymo procese (kaip 

suprantamas Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodekse) patirtas išlaidas ir ne daugiau 

kaip už 90 kalendorinių dienų nesumokėtas palūkanas, yra paskirstomos Bendrovei ir 

Priemonės valdytojui proporcingai jų prisiimtiems įsipareigojimams. Išieškotos lėšos 

pervedamos Bendrovei neviršijant išmokėtos išmokos Priemonės valdytojui pagal konkrečią 

paskolą sumos. 

28. Priemonės valdytojas garantines įmokas ar pervedamas išieškotas lėšas 

Bendrovei perveda į Bendrovės Paskolų portfelio garantijų priemonės sąskaitą.  



7 

 

 

 

V SKYRIUS 

PAGALBOS PASKOLŲ GAVĖJAMS TEIKIMO SĄLYGOS 

 

29. Suteikiant paskolą paskolos gavėjui įgyvendinant Paskolų portfelio garantijų 

priemonę, paskolos gavėjui yra suteikiama pagalba. 

30. Tuo atveju, kai pagalba teikiama ūkio subjektams, užsiimantiems pirmine 

gamyba (nurodytiems Taisyklių 8.1 ir 8.2.1 papunkčiuose), vadovaujamasi reglamento (ES) 

Nr. 1408/2013 nuostatomis, o tuo atveju, kai pagalba teikiama ūkio subjektams, 

užsiimantiems kita nei pirminė gamyba veikla (nurodytiems 8.2.2 papunktyje), – 

vadovaujamasi reglamento (ES) Nr. 1407/2013 nuostatomis. 

31. Pagalbos dydis paskolos gavėjui apskaičiuojamas pagal formulę: 

D = P x G x T / 450, čia: 

D – pagalbos dydis Eur; 

P – paskolos suma Eur; 

G – garantijos dydis proc.; 

T – garantijos trukmė (mėnesiais). 

32. Bendra nereikšmingos (de minimis) pagalbos suma, suteikta vienam paskolos 

gavėjui (t. y. vienai įmonei, kaip ji apibrėžta reglamento (ES) Nr. 1408/2013 2 straipsnio 2 

dalyje arba reglamento (ES) Nr. 1407/2013 2 straipsnio 2 dalyje), per bet kurį trejų finansinių 

metų laikotarpį negali būti didesnė kaip: 

32.1. 15 000 Eur, kai paskolos gavėjas užsiima pirmine gamyba; 

32.2. 200 000 Eur, kai paskolos gavėjas užsiima kita nei pirminė gamyba veikla.  

33. Bendra pirminės gamybos sektoriuje veiklą vykdantiems ūkio subjektams 

skiriamos nereikšmingos (de minimis) pagalbos suma per bet kurį trejų finansinių metų 

laikotarpį neturi viršyti reglamento (ES) Nr. 1408/2013 priede nurodytos nacionalinės ribos. 

34. Jei paskolos gavėjui suteikus apskaičiuotą pagalbos sumą būtų viršyta šių 

Taisyklių 32 arba 33 punkte nurodyta nereikšmingos (de minimis) pagalbos suma, tai pagal 

šias Taisykles pagalba negali būti suteikta. 

35. Jei paskolos gavėjas vykdo veiklą keliuose sektoriuose, teikiama pagalba 

sumuojama vadovaujantis reglamento (ES) Nr. 1408/2013 5 straipsnio 1 ir 2 dalies arba 

reglamento (ES) Nr. 1407/2013 5 straipsnio 1 dalies nuostatomis. 

36. Jei dvi įmonės susijungia arba viena įsigyja kitą arba kai viena įmonė suskaidoma 

į dvi ar daugiau atskirų įmonių, apskaičiuojant, ar suteikus pagalbą paskolos gavėjui nebus 

viršyta Taisyklių 32 punkte nurodyta suma, turi būti taikomos reglamento (ES) Nr. 1408/2013 



8 

 

 

3 straipsnio 8 ir 9 dalies arba reglamento (ES) Nr. 1407/2013 3 straipsnio 8 ir 9 dalies 

nuostatos. 

37. Pagalba gali būti derinama su negrąžinamosiomis subsidijomis ir kitomis 

finansinėmis priemonėmis, jei nebus viršytas paramą administruojančiuose teisės aktuose 

nustatytas didžiausias paramos intensyvumas arba nustatyta pagalbos suma. 

 

VI SKYRIUS 

PASKOLOS GAVĖJO TINKAMUMO VERTINIMO IR PAGALBOS SKYRIMO 

TVARKA 

 

38. Priemonės valdytojas, siekdamas įsitikinti, ar paskolos gavėjui gali būti suteikta 

pagalba: 

38.1. įvertina, ar paskolos gavėjas ir jam teikiama paskola atitinka Taisyklių II ir III 

skyriuose nurodytas tinkamumo sąlygas; 

38.2. apskaičiuoja pagalbos dydį Taisyklių 31 punkte nustatyta tvarka;  

38.3. vadovaudamasis Nuostatais ir Suteiktos pagalbos duomenų tvarkymo 

taisyklėmis patikrina informaciją apie per praėjusių trejų finansinių metų laikotarpį paskolos 

gavėjo (įskaitant ir su šiuo paskolos gavėju Reglamento (ES) Nr. 1408/2013 2 straipsnio 2 

dalyje arba Reglamento (ES) Nr. 1407/2013 2 straipsnio 2 dalyje nurodytais ryšiais susijusius 

ūkio subjektus) gautą nereikšmingą (de minimis) pagalbą, taip pat, ar bendra nereikšmingos 

(de minimis) pagalbos suma, pridėjus pagal šias Taisykles mokėtiną pagalbos sumą, 

apskaičiuotą vadovaujantis 31 punkto nuostatomis, neviršija leidžiamos nereikšmingos (de 

minimis) pagalbos sumos; 

38.4. priima sprendimą dėl pagalbos suteikimo paskolos gavėjui. 

39. Priemonės valdytojas paskolos gavėjo tinkamumui įvertinti užpildo Paskolos 

gavėjo tinkamumo vertinimo gauti pagalbą pagal Paskolų portfelio garantijų teikimo dėl 

paskolų apyvartinėms lėšoms papildyti ir (ar) biologiniam turtui įsigyti įgyvendinimo 

taisykles formą (toliau – paskolos gavėjo tinkamumo vertinimo forma) (2 priedas). Priemonės 

valdytojas paskolos gavėjo tinkamumo vertinimo formą užpildo atsižvelgdamas į paskolos 

gavėjo pateiktą informaciją, nurodytą Taisyklių 3 priede, ir kitus paskolos gavėjo Priemonės 

valdytojui pateiktus dokumentus dėl paskolos suteikimo. Iškilus klausimų, susijusių su 

paskolos gavėjo tinkamumo gauti pagalbą vertinimu, Priemonės valdytojas gali paprašyti 

paskolos gavėjo pateikti papildomus dokumentus ar trūkstamą informaciją.  

40. Jei priimamas sprendimas skirti pagalbą paskolos gavėjui suteikiant jam paskolą, 

kuri būtų įtraukta į paskolų portfelį, Priemonės valdytojas: 

40.1. vadovaudamasis Nuostatais ir Suteiktos pagalbos duomenų tvarkymo 

taisyklėmis, Nuostatuose nustatytais terminais ir tvarka pateikia Suteiktos valstybės pagalbos 



9 

 

 

ir nereikšmingos (de minimis) pagalbos registrui (toliau – Registras) informaciją apie paskolos 

gavėjams teiktiną pagalbą. Registrui pateikti duomenys apie suteiktą pagalbą tikslinami 

Registro nuostatuose nustatyta tvarka ir terminais; 

40.2. su paskolos gavėju, kuris pripažintas tinkamu gauti pagalbą, pasirašo sutartį dėl 

paskolos, kuri įtraukiama į paskolų portfelį, suteikimo. Pasirašomoje su paskolos gavėju 

sutartyje dėl paskolos suteikimo nurodoma, kad paskolos gavėjui paskola suteikiama 

vadovaujantis šių Taisyklių nuostatomis, nurodoma paskolos gavėjui skiriamos pagalbos 

suma ir tai, kad pagalba yra nereikšminga (de minimis), pateikiant aiškią nuorodą į reglamentą 

(ES) Nr. 1408/2013 arba reglamentą (ES) Nr. 1407/2013, nurodant jo pavadinimą bei 

skelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje numerį.  

41. Pasirašius sutartį dėl paskolos suteikimo, paskolos gavėjas tampa pagalbos 

gavėju. Apie pasirašytą sutartį dėl paskolos suteikimo Priemonės valdytojas Bendrovę 

informuoja Bendrovės su Priemonės valdytoju sudarytoje sutartyje dėl Paskolų portfelio 

garantijų priemonės įgyvendinimo nustatyta tvarka ir terminais.  

42. Tuo atveju, jei pagalbos gavėjui suteiktos paskolos terminas yra pratęsiamas 

(neviršijant šių Taisyklių 15 punkte nustatyto paskolos termino), Priemonės valdytojas 

vadovaudamasis Taisyklių 38–39 punktais iš naujo įvertina, ar paskolos gavėjui gali būti 

suteikta pagalba. Teiktinos pagalbos dydis apskaičiuojamas 31 punkte nustatyta tvarka 

atsižvelgiant į negrąžintą paskolos dalį ir paskolos pratęsimo terminą. Duomenys apie 

paskolos gavėjui suteikiamą naują pagalbą pateikiami Registrui. 

 

VII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

43. Bendrovė darbo procedūrų nustatyta tvarka atlieka Priemonės valdytojo veiklos, 

susijusios su Paskolų portfelio garantijų priemonės vykdymu, priežiūrą ir kontrolę. 

44. Bendrovė Finansinių priemonių įgyvendinimo tvarkos apraše nustatyta tvarka 

teikia Paskolų portfelio garantijų priemonės įgyvendinimo ataskaitas, kuriose pateikiama 

informacija apie į paskolų portfelį įtrauktas paskolas, negrąžintas paskolas, paskolas, dėl kurių 

Priemonės valdytojas kreipėsi išmokos, įsipareigojimai suteikti garantiją ir reikalavimai 

apmokėti nuostolius pagal garantijas. 

45. Bendrovė skelbia pagalbos gavėjų, kuriems skirta pagalba, sąrašus ir sumas, 

kurios buvo skirtos kiekvienam pagalbos gavėjui. Informacija apie kalendoriniais metais 

suteiktą pagalbą paskelbiama iki kitų metų gegužės 31 d. Bendrovės tinklalapyje. 

46. Bendrovė ir Priemonės valdytojas privalo ne trumpiau kaip 10 metų nuo 

paskutinės pagalbos suteikimo dienos saugoti visą su pagalbos teikimu susijusią informaciją ir 

dokumentus.  



10 

 

 

47. Ūkio subjektai, gavę pagalbą neteisėtai, arba asmenys, prisidėję prie neteisėtos 

pagalbos gavimo (sąmoningai patvirtinę klaidingus duomenis), atsako Lietuvos Respublikos 

teisės aktų nustatyta tvarka. 

_______________________ 

 



 

 

Paskolų portfelio garantijų teikimo dėl paskolų 

apyvartinėms lėšoms papildyti ir (ar)  

biologiniam turtui įsigyti įgyvendinimo  

taisyklių 

1 priedas 

 

 

TRUMPALAIKIO IR (AR) BIOLOGINIO TURTO, KURIAM ĮSIGYTI TEIKIAMOS 

PASKOLOS, ĮTRAUKIAMOS Į PASKOLŲ PORTFELĮ, SĄRAŠAS 

 

 

 

1. Kuras ir elektros energija ūkio reikmėms. 

2. Trąšos. 

3. Augalų apsaugos produktai. 

4. Dauginamoji medžiaga (lauko, daržo ir sodo žemės ūkio augalų sėklos, sodinamoji ir kita 

medžiaga, skirta tam tikros veislės augalams dauginti, ir kt.). 

5. Auginimo terpė ir indai, skirti augalams daiginti ir auginti. 

6. Pašarai ir (ar) jų priedai. 

7. Medžiagos, skirtos pašarams ruošti. 

8. Žemės ūkio technikos ir (ar) žemės ūkio įrangos atsarginės dalys. 

9. Veterinarinės priemonės (veterinariniai biocidai, veterinarinėje medicinoje naudojami 

veterinariniai įrankiai, medžiagos ir kt.). 

10. Pripažintų žemės ūkio kooperatinių bendrovių (kooperatyvų) perkama žemės ūkio 

produkcija.  

11. Biologinis turtas. 

______________ 

 



 

 

Paskolų portfelio garantijų teikimo 

dėl paskolų apyvartinėms lėšoms 

papildyti ir (ar) biologiniam turtui 
įsigyti įgyvendinimo taisyklių  

2 priedas 
 

 

(Paskolos gavėjo tinkamumo vertinimo gauti pagalbą pagal Paskolų portfelio garantijų teikimo dėl 

paskolų apyvartinėms lėšoms papildyti ir (ar) biologiniam turtui įsigyti įgyvendinimo taisykles formos 

pavyzdys) 
 

__________________________________________________ 

(kredito įstaigos pavadinimas)  
 

PASKOLOS GAVĖJO TINKAMUMO VERTINIMAS GAUTI PAGALBĄ PAGAL PASKOLŲ 

PORTFELIO GARANTIJŲ TEIKIMO DĖL PASKOLŲ APYVARTINĖMS LĖŠOMS 

PAPILDYTI IR (AR) BIOLOGINIAM TURTUI ĮSIGYTI ĮGYVENDINIMO TAISYKLES  

 
________________ Nr._____________ 

                     (data) 
 

__________________________ 

                              (sudarymo vieta)  
 

________________________________________________________________ 
(vardas ir pavardė, asmens kodas, adresas arba  

________________________________________________________________ 
juridinio asmens pavadinimas, kodas, buveinė, įregistravimo data) 

 

1. Paskolos gavėjo tinkamumo vertinimas 

1.1. paskolos gavėjas atitinka vieną iš žemiau nurodytų apibūdinimų: Taip      Ne   
1.1.1. pirmine gamyba užsiimantis ūkio subjektas, kurio žemės ūkio valdos 

ekonominis dydis, išreikštas produkcijos standartine verte, – iki 100 000 

Eur.  
Ūkio (valdos) dydis vertinimo datos duomenimis (įrašyti): 

 

Taip      Ne   
 

 

______________ 

1.1.2. pirmine gamyba užsiimanti gyvulininkystės, pieno, uogų, vaisių ir (ar) 

daržovių sektoriuje veikianti pripažinta žemės ūkio kooperatinė 
bendrovė (kooperatyvas); 

Taip      Ne   

1.1.3. kita nei pirminė gamyba veikla užsiimanti gyvulininkystės, pieno, uogų, 

vaisių ir (ar) daržovių sektoriuje veikianti pripažinta žemės ūkio 

kooperatinė bendrovė (kooperatyvas); 

Taip      Ne   

1.2. paskolos gavėjas yra savo vardu, kaip valdos valdytojas, įregistravęs 

žemės ūkio valdą Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo 

registre Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. rugpjūčio 27 d. 

nutarimo Nr. 1351 „Dėl Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo 
verslo registro įsteigimo ir jo nuostatų patvirtinimo“ nustatyta tvarka 

(reikalavimas netaikomas pripažintoms žemės ūkio kooperatinėms 

bendrovėms (kooperatyvams), užsiimančioms kita nei pirminė gamyba 
veikla); 

Taip      Ne   

1.3. paskolos gavėjas nėra sunkumų patirianti įmonė, kaip apibrėžta 2014 m. 

liepos 31 d. Europos Komisijos gairėse dėl valstybės pagalbos sunkumų 

patiriančioms ne finansų įmonėms sanuoti ir restruktūrizuoti; 

Taip      Ne   

1.4. paskolos gavėjas (fizinis asmuo) ir jo sutuoktinis nedalyvauja ir nėra 

dalyvavęs įgyvendinant Kaimo plėtros 2004–2006 metų plano priemonę 

„Ankstyvo pasitraukimo iš prekinės žemės ūkio gamybos rėmimas“ ar 
Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų programos priemonę 

Taip      Ne   



2 

 

 

„Ankstyvas pasitraukimas iš prekinės žemės ūkio gamybos“; 
1.5. paskolos gavėjas nėra gavęs neteisėtos pagalbos, kuri Europos 

Komisijos sprendimu (dėl individualios pagalbos arba pagalbos 

schemos) buvo pripažinta nesuderinama su bendrąja rinka, arba yra 
grąžinęs visą jos sumą, įskaitant palūkanas, teisės aktuose nustatyta 

tvarka; 

Taip      Ne   

1.6. paskolos gavėjui nebuvo suteikta paskolų, dėl kurių būtų suteikta 
pagalba pagal Paskolų portfelio garantijų teikimo dėl paskolų 

apyvartinėms lėšoms papildyti ir (ar) biologiniam turtui įsigyti 

įgyvendinimo taisykles (toliau – Taisyklės), arba paskolos, kurioms 

buvo suteikta pagalba pagal Taisykles, yra grąžintos. 

Taip      Ne   

1.7. paskolos gavėjo, jei jis yra didelė įmonė, padėtis prilygsta bent jau B 

kredito reitingui. 
Taip      Ne   

2. Paskolos, įskaitant kredito linijas (toliau – paskola) tinkamumo vertinimas 

2.1. paskola suteikiama trumpalaikiam ir (ar) biologiniams turtui, nurodytam 
Taisyklių 1 priede, įsigyti; 

Taip      Ne   

2.2. paskolos dydis neviršija vienos iš žemiau nurodytų sumų: Taip      Ne   
2.2.1. 50 000 Eur, kai paskola teikiama pirmine žemės ūkio produktų gamyba 

užsiimančiam ūkio subjektui, kurio žemės ūkio valdos ekonominis 
dydis, išreikštas produkcijos standartine verte, – iki 100 000 Eur; 

Taip      Ne   

2.2.2. 300 000 Eur, kai paskola teikiama gyvulininkystės, pieno, uogų, vaisių ir 

(ar) daržovių sektoriuje veikiančiai pripažintai žemės ūkio kooperatinei 
bendrovei (kooperatyvui); 

Taip      Ne   

2.3. paskola suteikiama ne ilgesniam nei 36 mėn. laikotarpiui. Taip      Ne   
3. Atitikimo kitoms Taisyklėse nurodytoms pagalbos teikimo sąlygoms vertinimas  

3.1. paskolos gavėjas per praėjusius trejus finansinius metus buvo 
pertvarkomas – kai dvi įmonės susijungia arba viena įsigyja kitą, arba 

kai viena įmonė suskaidoma į dvi ar daugiau atskirų įmonių 

Taip      Ne   

3.2. paskolos gavėjas yra susijęs su kita įmone ar įmonėmis ryšiais, 

nurodytais reglamento (ES) Nr. 1408/2013 2 straipsnio 2 dalyje arba 
reglamento (ES) Nr. 1407/2013 2 straipsnio 2 dalyje 

Taip      Ne   

3.3. bendra nereikšmingos (de minimis) pagalbos suma, suteikta vienam 

paskolos gavėjui per praėjusius trejus finansinius metus (įvertinus šios 

lentelės 3.1–3.2 papunkčiuose pažymėtus atsakymus), pridėjus pagal 
Taisykles mokėtiną pagalbos sumą, apskaičiuotą vadovaujantis 

Taisyklių 31 punkto nuostatomis, neviršija vienos iš žemiau nurodytų 

leidžiamų nereikšmingos (de minimis) pagalbos sumų: 

Taip      Ne   

3.3.1. 15 000 Eur, kai paskolos gavėjas užsiima pirmine žemės ūkio produktų 

gamyba; 
Taip      Ne   

3.3.2. 200 000 Eur, kai paskolos gavėjas užsiima kita nei pirminė gamyba 

veikla. 
Taip      Ne   

 

__________________________                  _______________                     _____________________ 

(kredito įstaigos atsakingo darbuotojo                   (parašas)                                    (vardas, pavardė) 

          pareigų pavadinimas)                              
Priedo pakeitimai: 

Nr. 3D-785, 2017-12-08, paskelbta TAR 2017-12-12, i. k. 2017-19906 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=badafa30dc1011e7910a89ac20768b0f


 

 

Paskolų portfelio garantijų teikimo 

dėl paskolų apyvartinėms lėšoms 

papildyti ir (ar) biologiniam turtui 

įsigyti įgyvendinimo taisyklių  

3 priedas 

 

 

(Paskolos gavėjo papildomos informacijos lapo formos pavyzdys) 

 

Pildo kredito įstaigos (priemonės valdytojo) darbuotojas 

Registracijos Nr. /__/__/__/__/  

 

 

(Dokumento gavimo registracijos žymos vieta) Registracijos data 2/0/__/__/-__/__/-__/__/ 

Atsakingas darbuotojas  

(vardas, pavardė, parašas) 

 

 

________________________________________________________________ 

(ūkio subjekto vardas ir pavardė, asmens kodas, adresas arba  

 

________________________________________________________________ 

juridinio asmens pavadinimas, kodas, buveinė, įregistravimo data) 

 

 

_____________________________________________ 
(kredito įstaigos (adresato) pavadinimas) 

 

PASKOLOS GAVĖJO PAPILDOMOS INFORMACIJOS LAPAS  
 

_____________ 

(data) 
 

 

I. Informacija apie žemės ūkio valdos įregistravimą (pildo pirmine žemės ūkio produktų 

gamyba užsiimantys ūkio subjektai) 

 

1. Ar esate savo vardu, kaip valdos valdytojas, įregistravęs žemės ūkio valdą 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo registre? 

Taip      Ne   

 

 

 

II. Informacija apie ryšį su kitomis įmonėmis (informacija skirta įvertinti atitiktį Paskolų 

portfelio garantijų teikimo dėl paskolų apyvartinėms lėšoms papildyti ir (ar) biologiniam 

turtui įsigyti įgyvendinimo taisyklių (toliau – Taisyklės) 32 punkte nustatytiems 

reikalavimams) 
 

Eil. 

Nr. 

Taikant šias Taisykles, „Viena įmonė“ apima visas įmones (susijusias 

per vieną ar daugiau įmonių), kurių tarpusavio santykiai yra bent 

vienos rūšies iš žemiau išvardytų* 

Pažymėti 

1. Viena įmonė turi kitos įmonės akcininkų arba narių balsų daugumą Taip       Ne   



2 

 

 

2. Viena įmonė turi teisę paskirti arba atleisti daugumą kitos įmonės 

administracijos, valdymo arba priežiūros organo narių 
Taip       Ne    

3. Pagal sutartį arba vadovaujantis steigimo sutarties ar įstatų nuostata 

vienai įmonei suteikiama teisė daryti kitai įmonei lemiamą įtaką 
Taip        Ne   

4. Viena įmonė, būdama kitos įmonės akcininkė arba narė, 

vadovaudamasi su tos įmonės kitais akcininkais ar nariais sudaryta 

sutartimi, viena kontroliuoja tos kitos įmonės akcininkų arba narių 

balsavimo teisių daugumą 

Taip        Ne   

Jeigu nors vienoje eilutėje yra pažymėta teigiamai, prašome nurodyti visus susijusių įmonių 

pavadinimus ir jų kodus: 

1.  

2.  

...  

* dauguma dalyvių balsų suprantama kaip daugiau nei 50 proc. dalyvių balsų, o lemiama įtaka 

suprantama kaip turima teisė, neturint įmonės akcininkų ar narių balsų daugumos, skirti 

(atšaukti) įmonės valdymo organų narius, veto teisė įmonei priimant svarbius sprendimus ar pan.  

 

 

III. Informacija apie vykdytus ūkio subjekto pertvarkymus (informacija, skirta įvertinti 

pagalbos teikimo sąlygas, kaip nurodyta Taisyklių 36 punkte)  

 

1. Ūkio subjektas per praėjusius trejus finansinius metus buvo 

pertvarkomas – kai dvi įmonės susijungia arba viena įsigyja kitą arba 

kai viena įmonė suskaidoma į dvi ar daugiau atskirų įmonių* 

Taip      Ne     

* tuo atveju, jei pažymima „taip“, pateikiamos to pagrindimo dokumentų kopijos. 

 

 

IV. Kita informacija 

 

1. Ar anksčiau jums buvo suteikta paskola, dėl kurios buvo suteikta pagalba 

pagal šias Taisykles? 

Jei ne, pereiti prie 3 klausimo 

Taip      Ne   

2. Ar paskutinė suteikta paskola, dėl kurios buvo suteikta pagalba pagal šias 

Taisykles, yra grąžinta? 

Jei taip, nurodykite paskolos grąžinimo datą: 

Taip      Ne   

 

________________ 

 

3. Ar jūs (fizinis asmuo) ir jūsų sutuoktinis dalyvaujate ar esate dalyvavę 

įgyvendinant Kaimo plėtros 2004–2006 metų plano priemonę „Ankstyvo 

pasitraukimo iš prekinės žemės ūkio gamybos rėmimas“ ar Lietuvos 

kaimo plėtros 2007–2013 metų programos priemonę „Ankstyvas 

pasitraukimas iš prekinės žemės ūkio gamybos“?  

Taip      Ne   

4. Ar esate gavęs neteisėtą pagalbą, kuri Europos Komisijos sprendimu (dėl 

individualios pagalbos arba pagalbos schemos) buvo pripažinta 

nesuderinama su bendrąja rinka, ir nėra grąžinta visa jos suma, įskaitant 

palūkanas, teisės aktuose nustatyta tvarka? 

Taip      Ne   

 

 

V. Ūkio subjekto deklaracija 

 

Aš, pretenduojantis gauti nereikšmingą (de minimis) pagalbą apyvartinėms lėšoms papildyti ir (ar) 

biologiniam turtui įsigyti pagal Taisykles, pasirašydamas: 



3 

 

 

1. Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga;  

2. Sutinku, kad informacija apie man suteiktą pagalbą bus viešinama visuomenės informavimo 

tikslais, taip pat gali būti perduota audito ir tyrimų institucijoms siekiant apsaugoti Europos 

Sąjungos ir Lietuvos Respublikos interesus. 

3. Įsipareigoju: 

3.1. bendradarbiauti su Taisyklių įgyvendinimą kontroliuojančiais asmenimis: laiku teikti jiems 

visą prašomą informaciją, sudaryti sąlygas susipažinti su informacija ir (ar) dokumentais, 

susijusiais su pagalbos gavimu, atlikti patikras vietoje; 

3.2. ne trumpiau kaip 3 (trejus) metus nuo paskolos, kuriai buvo suteikta pagalba, grąžinimo 

kredito įstaigai dienos saugoti visą su pagalbos skyrimu susijusią informaciją ir dokumentus. 

 

 

________________________                _______________                      ____________________ 

(pareigų pavadinimas)                         (parašas)                                    (vardas, pavardė) 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-785, 2017-12-08, paskelbta TAR 2017-12-12, i. k. 2017-19906 
Dėl žemės ūkio ministro 2017 m. rugsėjo 14 d. įsakymo Nr. 3D-579 „Dėl Paskolų portfelio garantijų teikimo dėl 

paskolų apyvartinėms lėšoms papildyti ir (ar) biologiniam turtui įsigyti įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“ 

pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=badafa30dc1011e7910a89ac20768b0f

